
piątek, 10.03.2023

150. rocznica urodzin św. Teresy od Dzieciątka Jezus

Korespondencja Matki Teresy Kierocińskiej i zebrane wspomnienia dokumentują żywą i serdeczną więź Współzałożycielki ze św. Teresą od

Dzieciątka Jezus. Święta z Lisieux, która w 1923 r. została ogłoszona Patronką Zgromadzenia – wytyczyła małą drogę dziecięctwa

duchowego, a m. Teresa Kierocińska wcielała ją w życie Karmelu Dzieciątka Jezus, któremu przodowała osobistym przykładem. 150.

rocznica urodzin „Małej Świętej” stanowi zachętę do przywołania wskazówek jakie pierwsza przełożona kierowała do swych córek

duchowych. W jednym z listów pisała: „Na rozmyślanie wzięłam wczoraj i dzisiaj ocenę cnót św. Tereni i widzę jak musimy się przerobić by

zostać świętymi. Trzeba z naszej strony wielkiej odwagi, wielkiego męstwa, by się przekształcić, by stać się nieustanną ofiarą dla Jezusa.

Lecz wspólnie wszystkie razem zacznijmy się wyprzedzać w upokorzeniach, w cierpliwości, zaparciem się siebie itd. Miłość do wszystkiego

nas pociągnie tylko oddajmy jej się zupełnie” (List z 1934 r.). Matka Teresa wskazywała na cnotę ufności za wzorem Patronki. Zachęcała

jedną z przełożonych: „Jezus dla nas wszystkim, w Nim ufność całą połóżmy tak jak św. Terenia. Sobie w niczym i w nikim nadziei nie

położyła, tylko w Jezusie. Dlatego też Pan Jezus dał Jej męstwo i cierpliwość, że wszystkie przeciwności zniosła i tak wywyższoną została”

(List z listopada 1929 r.).

Pierwsze wspólnoty sióstr karmelitanek Dzieciątka Jezus swą miłość i ufność wobec Świętej wyrażały na wiele sposobów. Jej dedykowano

pierwszą kaplicę domu macierzystego, pod jej patronat oddawano dzieła wychowawcze, wśród podopiecznych zakładano Koła Teresek.

Siostry rozpowszechniały wizerunki Świętej, a jej relikwie niejednokrotnie posłużyły do uzyskania łask i uzdrowień. Matka Teresa często

odwoływała się do przesłania Świętej Patronki i stawiała ją siostrom jako wzór świętości. Kandydatki niejednokrotnie słyszały od

Założycielki słowa: „przyjmuję cię, pod warunkiem, że będziesz jak św. Terenia”. W życiu zakonnym uczyła przyjmowania różnych

przeciwności jako cennych róż, które można złożyć u stóp Boga – jak to czyniła św. Terenia.

Obraz św. Teresy od Dzieciątka Jezus przechowywany w Muzeum Domu Macierzystego w Sosnowcu.
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